Муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  детский сад №13  п. ЦЭС  городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

Приказ №359-а
От 4.12.2013 г.

	        Об утверждении плана по подготовке к введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования

В целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по подготовке ДОУ к введению ФГОС ДО. (приложение № 1)
2. Утвердить состав творческой группы  по внедрению ФГОС ДО (приложение № 2)
      3. И. о. заведующего МКДОУ № 13:
      3.1. Обеспечить выполнение мероприятий по введению ФГОС ДО на уровне  ДОУ с 01.01.2014г.
      3.2.Разместить план внедрения ФГОС ДО на сайте образовательного   учреждения.
      3.3.Обеспечить  методическое сопровождение и координацию деятельности   по  выполнению мероприятий плана по внедрению ФГОС ДОУ.
      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МКДОУ №13                                   Саяпина И.А.
 Приложение 1

                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН:

И.о. заведующим МКДОУ № 13

_________ И. А. Саяпина

                                                                                                                   Протокол заседания

Педагогического совета
№ __  от 3.12.2013 г
ПЛАН
Подготовки к внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в ДОУ, реализующих образовательную программу дошкольного образования на 2013-2014 гг.
	Направление мероприятий
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Нормативно – правовое обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Разработка плана по подготовке к внедрению ФГОС ДО
	до 31.12. 2013 г
	Заведующий ДОУ

	Приказ «Об утверждении плана  по подготовке к введению ФГОС ДО»
	До 31.12.2013 г.
	Заведующий ДОУ

	Организация исполнения федеральных и региональных требований к образовательным организациям в части создания условий реализации основных образовательных программ дошкольного образования (ООП ДО)
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Согласование ООП ДО, разработанных на основе ФГОС ДО
	В течение  2014
	Заведующий ДОУ

	Организационное обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Приказ «О создании творческой группы по введению ФГОС ДО в ДОУ
	до10.04.2014г.
	Заведующий ДОУ

	Формирование банка нормативных правовых документов муниципального,

федерального, регионального уровней, регламентирующих

введение и реализацию ФГОС ДО
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Проведение семинаров и консультаций по проблемам введения и реализации ФГОС ДО
	2013-2014 учебный  год
	Заведующий ДОУ
воспитатели

	Участие в районных семинарах, совещаний по проблемам внедрения ФГОС ДО
	В течение  2014
	Заведующий ДОУ
воспитатели

	Исполнение региональных нормативно – правовых актов, обеспечивающих введение и реализацию ФГОС дошкольного образования.
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Создание системы мониторинга результатов введения ФГОС ДО, результатов освоения воспитанниками ООП ДО.
	 2014-2015
	Заведующий ДОУ
воспитатели

	Организация деятельности творческой группы по введению ФГОС ДО
	постоянно
	Заведующий ДОУ
воспитатели

	Обеспечение взаимодействия ОУ и ДОУ по организации преемственности ФГОС НОО и ФГОС ДО
	постоянно
	Заведующий ДОУ
воспитатели

	Подготовка методических рекомендаций на основе региональных для педагогических работников ДОУ
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Подготовка к проектированию и разработке образовательной программы дошкольного образования в соответствии с ФГОС дошкольного образования.
	Апрель - август
	Заведующий ДОУ

	Финансово – экономическое обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Исполнение механизма оплаты труда педагогических работников реализующих ФГОС
	В период формирования бюджета 2014, 2015 год
	 Заведующий ДОУ

	Формирование социального заказа на повышение квалификации, подготовку и переподготовку педагогических работников ДОУ
	По графику формирования социального заказа
	Заведующий ДОУ

	Привлечение ДОУ для финансирования деятельности, предусмотренных Уставом, дополнительных средств из внебюджетных источников.
	постоянно

	Кадровое обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Обеспечение повышения квалификации, подготовки и переподготовки воспитателей по вопросам введения ФГОС ДО через активные формы методической работы и курсов повышения квалификации
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Информирование социальных партнёров о подготовке к внедрению ФГОС ДО в ДОУ
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Информационное обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Информационное сопровождение по

 вопросам подготовки к введению ФГОС ДО на сайте ДОУ
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Управление внедрением ФГОС ДО
	Организация системы контроля за внедрением ФГОС ДО
	постоянно
	Заведующий ДОУ

	Материально-техническое обеспечение внедрения ФГОС ДО
	Обеспечение содействия ДОУ в укреплении материально-технической базы в части оснащенности воспитательно-образовательного процесса и оборудования помещений.
	постоянно
	Заведующий ДОУ

Цель: создание системы организационно - управленческого и методического обеспечения по  организации и введению  федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МКДОУ №13.